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Listado de implementadores BPA de la provincia Carchi,

delEcuador hasta junio 2023
N . . . Area/D men —

Afo Nombre Apellido(s) Direccion de correo Institucion e[;arta il Provincia

2019 FAVIO ALIRIO T/IAG)RRVEANES favio.narvaez@agrocalidad.gob.ec Agrocalidad Sanidad Animal Carchi

. : ORNAMENTALES, .

2019 | VICTOR ALFONSO POZO MORILLO victor.pozo@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD VIVEROS Y SEMILLAS Carchi

. . . MINISTERIO DE .

2019 Gabriela Sanchez sanchezgas0813@gmail.com AGRICULTURA AGRICULTURA Carchi

2019 Julio Canar Lucero jcanar@farmagro.com Farmagro Agricola Carchi

2019 José Ernesto Chiriboga Obando jose_ernesto.ch@hotmail.com Agrocalidad Sanidad vegetal Carchi

AGENCIA DE
CRUZz . REGULACION Y INOCUIDAD DE .
2019 MARCO XAVIER MONTENEGRO marco.cruz@agrocalidad.gob.ec CONTROL FITO Y ALIMENTOS Carchi
ZOOSANITARIA

. . Agrocalidad Direccion Técnico Distrital de .

2019 ALEXIS DAMIAN GOYES YEPEZ alexis.goyes@agrocalidad.gob.ec Distrital Tipo B Carchi Laboratorio Carchi

2019 Jairo Segundo Pastaz Zambrano tocayozambrano@gmail.com MAG DIRECCION Carchi

] DISTRITAL
Agencia de
2019 Federman Villarreal Chamorro federmanvillarreal@gmail.com Regulacién y Control Director Carchi
Fito y Zoosanitaria
Ministerio de -
2019 Andrés Campoverde andrcampo1985@gmail.com Agricultura y Tecnlca’ (Proyecto de Carchi
Caicedo . café y cacao)
Ganaderia
REGISTRO DE
2019 Nelly Carapaz mary_ayala137@yahoo.es AGROCALIDAD INSUMOS Carchi
AGROPECUARIOS
2019 Alejandra Maribel Espinoza Guerrero aespinozag@mag.gob.ec Mag Agropecuaria Carchi
2019 | Alexandra Elizabeth Taticuan Almeida alexandra.taticuan@agrocalidad.gob.ec Agrocalidad Sanidad Vegetal Carchi
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2019 JAIME ARTURO TAYO JAYA jaime_mvz@hotmail.com AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL Carchi
2019 BOLIVAR XAVIER \?ELLIJEIII\TEII,EA xavier.aguirre@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL Carchi
. MINISTERIO DE .
2019 WILSON CARRERA wcarrera1976@hotmail.com AGRICULTURA TECNICO Carchi
: Encalada . . Direccion Distrital S .
2019 Javier Echeverria libanofalso@hotmail.com Carchi MAG Técnico de campo Carchi
GUAYLLAS . . . . .
2019 DIEGO ROLANDO GUARNIZO diego.guayllas@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD Sanidad Animal Carchi
Agencia de
2020 | Mariana del Carmen Mejia Narvaez mariana.mejia_2207 @hotmail.com Rezggcl)ascgzﬂaliiléo y Sanidad Animal Carchi
(AGROCALIDAD)
2020 Darwin Erazo derazo@earth.ac.cr AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL Carchi
PANTOJA ; .
2020 DIEGO RODRIGUEZ dpantojar@mag.gob.ec MAG INNOVACION Carchi
INNOVACION .
2020 DARWIN RUEDA PARDO druedap@mag.gob.ec MAG AGRICOLA Carchi
2020 Monica Sierra Osejos prosurconsultoria@gmail.com Prosurco Consultores Carchi
2020 Danilo Geovanny Arteaga Velasco arteagadanilo2706@gmail.com AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL Carchi
2020 Janeth Chulde jchulder@mag.gob.ec MAG INNOVACION Carchi
Ministerio de
2020 Andres Revelo Rosero andres1991revelo@gmail.com Agricultura y PYTPPA Carchi
Ganaderia
2020 Mauricio Toapanta ctoapantaregion1@gmail.com MAG INNOVACION Carchi
2020 Cristian Acero estradacristian71@gmail.com MAG Innovacion Agricola Carchi
2020 Edison Ceron Calderén | ceroncalderonedisonhernando@yahoo.com Agroquim Tecnico Carchi
ministerio de
2020 Francisco Encalada Benitez fencalada@mag.gob.ec agricultura 'y agricola Carchi
ganaderia
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2020 Richard Stalin Montenegro Ortega richard.montenegro@outlook.com ECUAQUIMICA VENTAS AGRO Carchi
Ministerio de
2020 Engel Viadimir Guzman Erazo benghyguzman2015@gmail.com Agricultura 'y Técnico de campo Carchi
Ganaderia

2020 Johann Marquez Armas jmarquez@ecuaquimica.com.ec Ecuaquimica Agro Carchi

2020 rober josue rubio villarreal rrubio@ecuaquimica.com.ec Ecuaquimica ventas Carchi

2020 Victor Hugo Pozo Paspuel hugo.pozo@agrocalidad.gob.ec Agrocalidad Sanidad Vegetal Carchi
Gobierno Autbnomo

2020 Rosa Chulde Lafuente isabelafuente@yahoo.com.mx Descentralizado de la | Desarrollo Econémico Carchi
Provincia del Carchi

- L . Gobierno Autbnomo i .

2020 Johnny Mejia j-mejiaz@hotmail.com Provincial del Carchi Desarrollo Econdmico Carchi

Gobierno Autbnomo . .,

GUERRERO . . o Direccion de Desarrollo .

2020 | DIANA ELIZABETH MONTENEGRO dianaeguerrerom@hotmail.com de la Izr;);/ép]?la del Economico Carchi

2020 Vicente Antonio Rosero Arteaga vicentrosero@gmail.com GOb'Sre']OCZ:g\é:nC'al Desarrollo Econdmico Carchi

2020 Joel Levi Burbano Coral bc2008joellevi@gmail.com Superior Medico Veterinario Carchi

COORDINACION DE
CADENA . . PREFECTURA DEL DESARROLLO .
2020 | LAURA CAROLINA ROSERO carolinecadena@hotmail.com CARCHI AGROPECUARIO Y Carchi
AGROINDUSTRIAL

2020 Manuel Bastidas galorosita2012@gmail.com Privado Privado Carchi

2020 Fernando Minda edwinfernandominda@gmail.com Goblgrer]oclzg\é:nmal Desarrollo Econdmico Carchi

2020 Enrique Diaz Monrroy ediazmonroy@gmail.com Prefectura del Carchi | Desarrollo Econdmico Carchi

GAD DE LA DIRECCION DE
2020 JUAN CARLOS JACOME LOPEZ juan.jacome@carchi.gob.ec PROVINCIA DEL DESARROLLO Carchi
CARCHI ECONOMICO
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Ministerio de

Unidad de Gestidn

2021 Ing. Luis Enrique Rocha Villegas luisrocha2006ec@hotmail.com Agriculturay Innovacién Carchi
Ganaderia Agropecuaria
2020 Galo Aupas galo8514@hotmail.com privado independiente Carchi
2020 VICTOR MANUEL AVILA NOGUERA viktoravila@hotmail.com [ICA PROYEiEg SELLO Carchi
Universidad
2020 Marcela Fernanda Aceldo Castillo marceace7@hotmail.es Politécnica Estatal del Estudiante Carchi
Carchi
- Universidad
JONATHAN GUALOTUNA . e o . .
2020 BENJAMIN PUETATE bengualo98@hotmail.com Pohtecmcc:::rcl:ir?itatal del | Ingenieria agropecuaria Carchi
2020 Gicela Esthefania Hernandez Rosero giceyadier@gmail.com UPEC Estudiante Carchi
Universidad .
2020 | ADRIAN ALEXANDER |~ ESTRADA adrianestrada032016@gmail.com Politécnica Estatal del | CStudiante Carrera Carchi
PUETATE Carchi Agropecuaria
ROSALES . . . .
2020 LESLI YAMILET HERNANDEZ lesli.rosales909@gmail.com UPEC Agropecuaria Carchi
PANTOJA . .
2020 DIEGO JAVIER RODRIGUEZ dpantojar@mag.gob.ec MAG TECNICO Carchi
Ministerio de Innovacion
2020 José Bernardito Morocho Lucero jmorochol@mag.gob.ec Agricultura 'y Agropecuaria/Fortalecim Carchi
Ganaderia iento Organizacional
2020 Feélix Alberto Morillo Mejia fmorillo@mag.gob.ec MAG PITPPA Carchi
DIRECCION DE
2020 Tatiana Krupskaya Mora Jiménez tatiana.mora@carchi.gob.ec GAD CARCHI DESARROLLO Carchi
ECONOMICO
2020 Diego Andrés Jativa Montenegro jativadiego_11@hotmail.com GAD del Carchi Desarrollo Econdmico Carchi
2020 Gustavo Orbe Burbano rubenorbe96@gmail.com Prefectura del Carchi Departamento d.e Carchi
fomento pecuario
2021 Maribel Ibonne Ortega Pillco maribelortegafeb@hotmail.com Asoproguan Junta de Vigilancia Carchi
Agencia de Regulacion y Control Fito y Zoosanitario ,
Direccion: Av Eloy Alfaro N30-350 y Av. Amazonas. Codlgo postal: 170518 / Quito-Ecuador Republica
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2021 Dr. Jorge Jonathan Lomas Chamorro jlomas@elordeno.com El Ordefo Compra Materia Prima Carchi
Ministerio de Unidad de Gestion
2021 Ing. Luis Enrique Rocha Villegas luisrocha2006ec@hotmail.com Agricultura 'y Innovacion Carchi
Ganaderia Agropecuaria
CENTRO
2021 | Guillermo Alexander Jacome Sarchi alx170988@gmail.com UPEC EXPERIMENTAL Carchi
ALONSO TADEO
2021 | ROBERTO CARLOS LEON POZO robertoleon335@gmail.com Independiente Servicios profesionales Carchi
. Universidad
2021 WILMER JOEL HECRHNL'JA‘LI\IIDDEEZ wilmer.hernandez@upec.edu.ec Politécnica Estatal Del Agropecuaria Carchi
Carchi
2021 |  Mayurid Tatiana Jimenez tatiana.jimenez13@gmail.com UPEC AGROPECUARIA Carchi
y Montenegro ) 9 )
Universidad
2021 Jhon Jairo Martinez Taimal jhon.martinez@upec.edu.ec Politecnica Estatal del Agropecuaria Carchi
Carchi
2021 | JOSELYN VANESSA P;\ALZOMNII,IQNOO palominovanesa2@gmail.com UPEC Agropecuaria Carchi
BENAVIDES . _ Universidad . .
2021 LADY PAOLA Ipaola.benavides@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
CUNGUAN Carchi
UNIVERSIDAD
: . : : POLITECNICA :
2021 Amanda Benavides Villota amandayadirabv19@gmail.com ESTATL DEL AGROPECURIA Carchi
CARCHI
; Universidad
2021 KEVIN ARTURO LUGO BOLANOS kevin.lugo@upec.edu.ec Politécnica Estatal Del Agropecuaria Carchi
Carchi
UNIVERSIDAD
2021 | FERNANDA BELEN ORTEGA POZO fernanda.ortega@upec.edu.ec POLITECNICA AGROPECUARIA Carchi
' A ESTATAL DEL
CARCHI
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2021 Alexandra Portilla portillaa933@gmail.com UPEC Agropecuaria Carchi
2021 | JORDAN HOMERO FI;%F;TE';LC’; jordanportilla282000@gmail.com UPEC Agropecuaria Carchi
2021 | ANTONY GABRIEL REINA ORTIZ antony.reina@upec.edu.ec UPEC Agropecuaria Carchi
UNIVERSIDAD
: . . POLITECNICA :
2021 Oscar Ruiz oscarruizr2011@gmail.com ESTATAL DEL AGROPECUARIA Carchi
CARCHI
Universidad
2021 Talia Lizbeth Tabango Guerrero thalia450b@gmail.com Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
Carchi
2021 Karla Brigith Osorio Acosta karlabrigithosorioacosta@gmail.com UPEC Agropecuaria Carchi
UNIVERSIDAD
CACUANGO , . POLITECNICA , :
2021 JAQUELIN ANDRANGO jaquelin.cacuango@upec.edu.ec ESTATAL DEL Agropecuaria Carchi
CARCHI
2021 Bryan Alexander Castro Almeida bc239326@gmail.com UPEC Agropecuaria Carchi
CHAMORRO ; . .
2021 | DANIEL ALEXANDER VILLARREAL daniel.chamorro@upec.edu.ec UPEC Agropecuaria Carchi
2021 Chris Erazo chris.erazo@upec.edu.ec UPEC Estudiante Carchi
UNIVERSIDAD
. POLITECNICA .
2021 | JEFFERSON SAUL PABON CHAPI jefferson.pabon@upec.edu.ec ESTATAL DEL ESTUDIANTE Carchi
CARCHI
Universidad
2021 Bryan Rosero Estrella bryan.rosero@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
Carchi
CARGUA Universidad
2021 JHON LENIN - jhon.cargua@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
PENAFIEL Carchi
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Universidad
2021 KARLA SABELY CONGO RUIZ Karla.congo@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
Carchi
Universidad
2021 | Carolina Esthefania Goyes Reina carolina.goyes@upec.edu.ec Politécnica Estatal del | Ingenieria Agropecuaria Carchi
Carchi
2021 Henry Viadimir Goyes Rodriguez henry.goyes@upec.edu.ec UPEC Agropecuaria Carchi
2021 Haddy Daniela Jacome Lucero haddy_jacome@yahoo.es [ICA Pasante Carchi
) ROSERO Universidad
2021 | ROCIO DAYANARA i rocio.rosero@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
NARVAEZ Carchi
UNIVERSIDAD
. POLITECNICA . .
2021 Eloy Algemiro Suarez Rosero eloy.suarez@upec.edu.ec ESTATAL DEL Tulcan Carchi
CARCHI
Universidad
2021 Edison Ermel Tulcan Quilumba ermel.tulcan@upec.edu.ec Politecnica Estatal del Agropecuaria Carchi
Carchi
TUQUERES . _ Universidad . .
2021 JAIRO DAVID jairo.tuqueres@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
CRIOLLO s
Carchi
Universidad
2021 Solanda Castro solanda.castro@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Estudiante Carchi
Carchi
2021 DAYANA ZULAY GER NAVARRETE dayana.ger@upec.edu.ec UPEC Montufar Carchi
Universidad
2021 Talia Tatiana Morillo Luna lunaxxxg@gmail.com Politécnica Estatal del Estudiante Carchi
Carchi
) Universidad
2021 JEAN PIERRE TUTACHA YAR juantutacha099@gmail.com Politécnica Estatal del | Ingenieria Agropecuaria Carchi
Carchi
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2021 Alexis Sebastian f::\?:lgigﬁ axis.alexis.galarraga@gmail.com UPEC Estudiante Carchi
3 Universidad
2021 DENNIS PAUL LUNA CAMPANA dennispol1245@gmail.com Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
Carchi
2021 Marlon Benavides marlon.benavides99@gmail.com UPEC Agropecuaria Carchi
CASTILLO Universidad
2021 DAYANA MIREYA mireya.castillo@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Agropecuaria Carchi
CHAPUES Carchi
Universidad
2021 Alan Steve Cazar Chamorro alan.cazar@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Estudiante Carchi
Carchi
UNIVERSIDAD
. POLITECNICA .
2021 WILLIAN JAVIER JIMENEZ TEPUD javier.jimenez@upec.edu.ec ESTATAL DEL AGROPECUARIA Carchi
CARCHI
Universidad
2021 Cristian Fabricio Meneses Garcia menesesfabricio52@gmail.com Politécnica Estatal del Ing. Agropecuaria Carchi
Caarchi
Universidad
2021 Brayan Ariel Nazate Cuestas brayan.nazate@upec.edu.ec Politécnica Estatal Del Estudiante Carchi
Carchi
2021 Edison Alexander Guzman Cuasquer edison.alexander.guzman@gmail.com UPEC Estudiante Carchi
Universidad
2021 Ricardo Sebastian Quelal Noriega ricardo.quelal@upec.edu.ec Politécnica Estatal del Estudiante Carchi
Carchi
2021 Steven Marcelo Flores Ayala steven.flores@agrocalidad.gob.ec Agrocalidad Inocuidad de Alimentos Carchi
2021 Jorge Solano Guerra jasolanog@utn.edu.ec Universidad Técnica FICAYA - Carrgra de Carchi
del Norte Agropecuaria
2022 Carlos Alberto Alvarado Pascal carlos.alvarado@upec.edu.ec UPEC Ingenieria Agropecuaria Carchi
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Proyecto Sello
2022 Graciela Castillo Narvaez gracecn71@hotmail.com [ICA Agricultura Familiar Carchi
Campesina
2022 José Luis Bastidas Narvaez jose.bastidas.agrocalidad@outlook.com AGROCALIDAD INOCUIDAD Carchi
2022 Marcelo Ibarra marcelo.ibarra@upec.edu.ec UPEC Agropecuaria Carchi
2022 Alex José Flores Arciniega alexfloresarci@gmail.com GAD CARCHI Centro de Degarrollo Carchi
Empresarial
Ministerio De
2022 Genaro Mauricio Fuertes Paillacho gfuertes@mag.gob.ec Agricultura 'y Asistencia Tecnica Carchi
Ganaderia
2022 Juan Emilio Monge Bravo jmonge@mag.gob.ec MAG Analista Agropecuario 1 Carchi
2022 Fernando Nazate Orbe orbefernando5@gmail.com PREFggFT{gI:;\ DEL DESARROLLO LOCAL Carchi
2022 Ruth Viviana Huera Anrango hueravivis@gmail.com PRE?%%LLfRA DESARROLLO LOCAL Carchi
EDUARDO BOLANOS . : .
2022 SANTIAGO ALMEIDA edu_santigob@hotmail.com MAG TECNICO Carchi
2022 Rosibel Germania Alvarez Tapia rosialvarezt@hotmail.com MAG PIATER Carchi
DIRECCION ]
2022 | DIEGO FERNANDO ARCOS MEJIA darcos@mag.gob.ec MAG DISTRITAL CARCHI Carchi
2022 Carlos Anibal Pabon Peralta paboncarlos@hotmail.com MAG Direccion provincial Carchi
2022 Melvin Fuertes Alvarez mfuertesa@mag.gob.ec MAG Tecnico de campo Carchi
Ministerio de
2022 Marcelo Chalacama jchalacama@mag.gob.ec Agricultura 'y Tecnico Carchi
Ganaderia
Ministerio de
2022 Maria Lucrecia Tulcan Enriquez mtulcan@mag.gob.ec Agricultura 'y Técnico PIATER Carchi
Ganaderia
Ministerio de
2022 Dagmar Jativa djativa@mag.gob.ec Agricultura 'y PIATER Carchi
Ganaderia

Agencia de Regulacion y Control Fito y Zoosanitario
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. . . Ministerio de .

2022 Gladys Yesenia Chiran Ayala gchiran@mag.gob.ec Agricultura y Ganadria PIATER Carchi
2023 Mishel Gardenia Lopez Solis mishel.lopez.agrocalidad@outlook.com Agrocalidad Inczrrlr?:ri:ses‘los Carchi
2023 José Leonardo Pozo Cunguan jpozoc@mag.gob.ec Agrocalidad Sanidad Animal Carchi
2023 José Almeida jose.almeida@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL Carchi
2023 Alexandra Benavides Bravo alex.benavides.agrocalidad@gmail.com Agrocalidad Sanidad Animal Carchi
2023 Nelly Maribel Carapaz Ayala mary_ayala137@yahoo.es Agrocalidad Sanidad Vegetal Carchi
2023 | WILLAM PATRICIO C\EXﬁébﬁS willam.cevallos@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL Carchi
2023 Marcelo Sebastian Chamorro Vallejos basebas90@gmail.com Agrocalidad Sanidad Animal Carchi
. . Chavez . . . . .

2023 Ricardo David Montenegro ricardoch.agro@outlook.com Agrocalidad Sanidad Animal Carchi
. : Quespaz : . . . .

2023 Armin Rodrigo Cuamacas rquespazregion1@gmail.com Agrocalidad Sanidad Vegetal Carchi
r2'r?a2y3c; Nayeli Martinez Chuga nayemartinez272@gmail.com UPEC Alimentos Carchi
2023- - ; MARTINEZ , - . .
mayo RUBEN DARIO CHUGA mrubendario88@yahoo.es PUblico Técnico-Docente Carchi
r2'r?a2y3c; Anderson Esteban Mufoz Landazuri andersonmunoz422@gmail.com Agrocalidad Sanidad Animal Carchi
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